observando se o caso, a limitação do artº 896 do CPC, em caso de bens de 
incapaz, os bens penhorados:  

Bem: 01) uma maquina secadora de tecidos, à gaz, própria para 50 quilos, 
Inequil, cor azul, motor 2CV (dois motores) em perfeito estado. 

AVALIAÇÃO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) em 02/2024  

CONDIÇÕES DE VENDA: O ato observará o disposto nas normas e diretrizes 
que disciplinam o leilão eletrônico, salvo condições aqui expressas.  

A comissão devida ao gestor será de 5% (cinco por cento) sobre o 
valor da arrematação, não se incluindo no valor do lanço, sendo será paga